


附录1：
评估工作日程安排（供参考）
	日期
	时 间
	活动内容
	地 点
	主持人

	
	专家组进校
前二周
	教育行政部门领导会同有关人员与被评院校交流，了解学校现状和未来发展远景，针对性推荐评估专家组成员
	
	教育行政部门
评估中心

	

	专家组进校
前一周

	1．学习有关文件
2．专家分析和研究高等职业院校提供的近期人才培养工作状态数据采集平台，为深度访谈提供依据
3．完成专家预审表
	
	评估专家组组长
评估组秘书

	现场考察

	


	第
一
天

	上午
	专家组成员报到
	
	被评院校有关人员

	
	
	下午
	听取学院院（校）长有关《学院人才培养工作状态数据采集平台分析报告》
	

	评估专家组
组长

	
	
	晚上
	专家组预备会议
1．讨论确定考察重点
2．确定评估工作有关事项
3．制订小组工作计划
4．其它工作事项
	
	评估专家组
全体成员

	




	

第
二
天


	上、下午
分小组
工作
	工作
形式
	深度访谈（主要）
	
	
评估专家组
各小组组长

	
	
	
	
	作相关考察
	
	

	
	
	
	
	剖析专业、说课
	
	

	
	
	
	
	召开相关会议
	
	

	
	
	
晚上
	专家组会议
1．汇总并分析各小组考察情况
2．确定第三天深度访谈的对象，安排有关项目
	
	评估专家组
全体成员

	
	

第
三
天

	上、下午
分小组工作
	工作
形式
	深度访谈（主要）
	
	
评估专家组
各小组组长

	
	
	
	
	作相关考察
	
	

	
	
	
	
	剖析专业、说课
	
	

	
	
	
	
	召开相关会议
	
	

	
	
	
晚上

	专家组会议
1．根据各小组考察情况，对主要评估指标和关键评估要素进行评议，填写《专家个人评定等级用表》；
2．汇总专家组成员评定结果
3．对专家组考察发现的主要问题、诊断原因、提出改进建议
4．讨论评估考察意见 
	
	
评估专家组
全体成员

	


	第
四
天
	
上午
	专家组与学校主要部门领导、学校领导班子交换意见
	
	评估专家组
组长、副组长

	
	
	
	评估情况通报会议
	
	学校相关人员
评估专家组成员

	
	第四天
	中午
	评估结束，专家离校



附表1：
专家预审意见表
受评院校名称：
	一级指标
	关键要素
	预审意见
	考察重点

	1.领导作用
	1.1学校事业发展规划
	
	

	
	1.2办学目标与定位
	
	

	
	1.3对人才培养重视程度
	
	

	
	1.4校园稳定
	
	

	2师资队伍
	2.1专任教师
	
	

	
	2.2兼职教师
	
	

	3课程建设
	3.1课程内容
	
	

	
	3.2教学方法手段
	
	

	
	3.3主讲教师
	
	

	
	3.4教学资料
	
	

	4实践教学
	4.1实践教学条件
	
	

	
	4.2实践教学课程体系设计
	
	

	
	4.3教学管理
	
	

	
	4.4顶岗实习
	
	

	
	4.5双证书获取
	
	

	5．特色专业建设
	5.1特色
	
	

	6．教学管理
	6.1管理规范
	
	

	
	6.2学生管理
	
	

	
	6.3质量监控
	
	

	7．社会评价
	7.1生源
	
	

	
	7.2就业
	
	

	
	7.3 社会服务
	
	



专家 (签名)            
年    月    日

附表2：
专家小组工作日程安排表

受评学校名称：                                专家姓名：
	时间
	上午
	上午
	备注

	月   日
	
	
	

	月   日
	
	
	

	月   日
	
	
	



附表3： 
教师说课记录表

	受评院校
名称
	
	说课时间
	 年    月     日

	课程名称
	
	所属专业
	

	教师姓名
	
	职  称
	

	主要说课内容：

	简要评价：









专家(签名)            


附表4：
专家访谈记录表

	受评院校名称
	
	访谈时间
	 年    月     日

	访谈对象
	
	职   务
	

	访谈提纲：

	主要访谈内容：
















                  专家(签名)            



附表5：
专业剖析情况汇总表
受评院校名称：

	专业名称
	

	基  本  情  况
	

	专  业  剖  析  结  果  分  析
	



专家(签名)：                  

年    月    日

附表6：
专家个人评定等级用表
受评院校名称：
	一级指标
	关键要素
	简短评价
	结论建议

	1.领导作用
	1.1学校事业发展规划
	
	

	
	1.2办学目标与定位
	
	

	
	1.3对人才培养重视程度
	
	

	
	1.4校园稳定
	
	

	2师资队伍
	2.1专任教师
	
	

	
	2.2兼职教师
	
	

	3课程建设
	3.1课程内容
	
	

	
	3.2教学方法手段
	
	

	
	3.3主讲教师
	
	

	
	3.4教学资料
	
	

	4实践教学
	4.1实践教学条件
	
	

	
	4.2实践教学课程体系设计
	
	

	
	4.3教学管理
	
	

	
	4.4顶岗实习
	
	

	
	4.5双证书获取
	
	

	5．特色专业建设
	5.1特色
	
	

	6．教学管理
	6.1管理规范
	
	

	
	6.2学生管理
	
	

	
	6.3质量监控
	
	

	7．社会评价
	7.1生源
	
	

	
	7.2就业
	
	

	
	7.3 社会服务
	
	


说明：“结论建议”栏，“结论建议”栏，专家填写时“合格打○；不合格打X”
专家 (签名)               
年    月    日

附表7：
专家组表决结果汇总表
受评院校名称：
	关键要素
专家表决
姓名

	
	
	
	
	
	
	
	合格
小计
	结论
建议

	1.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.1

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.3
	
	
	
	
	
	
	
	
	



说明：“结论建议”栏，专家表决时“合格打○；不合格打X”

专家组长(签名)             
年    月    日


2
